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سوء استفاده استانداری همدان 
از امکانات ملی برای اهداف جناحی

ســپهرغرب، گروه خبــر: اقدام اخیــر معاون 
سیاسی وزارت کشور در اســتانداری همدان که به 
نام گردهمایی معتمدین و اقشــار استان برگزار شد، 
نمونه ای از سوء اســتفاده وقیحانه از امکانات، منابع 
و مناصب ملی در راســتای اهداف شخصی و جناحی 

است.
گروه هــای مختلــف انقلابی طــی بیانیه ای نســبت به 
اتفاقات جلسه اخیر گردهمایی معتمدین و اقشار استان در 

استانداری همدان واکنش نشان دادند.
در این بیانیه آمده است: مناصب و موقعیت های دولتی، 
امانت هایی در دســت مسئولان هســتند تا برای مردم و به 
نفع کشــور عزیز اسلامی مان مفید و کارساز باشند. لیکن با 
نهایت تاســف، برخی اقدامات عناصر دولتی در کشور بوی 

خیانت در امانت را در جامعه پراکنده کرده است.
اقدام اخیر معاون سیاســی وزارت کشور در استانداری 
همدان که به نام گردهمایی معتمدین و اقشار استان برگزار 
شد، نمونه ای از سوء اســتفاده وقیحانه از امکانات، منابع و 

مناصب ملی در راستای اهداف شخصی و جناحی است.
وقتــی به فعالان حقیقی حوزه های فرهنگ و سیاســت 
اجازه صحبت داده نمی شــود و صحبت های طراحی شده و 
سیاست زده در آســتانه انتخابات، عملًا نشست دولتی را به 
میتینگ سیاســی و انتخاباتی بدل می کند، چطور با ادعای 
مشــارکت همه اقشار خود را توجیه می کنند؟ چگونه هربار 
در ماه هــای قبل از انتخابات ســاختارها و نهادهای دولتی 
در اســتان های مختلف ابزاری بــرای تقویت و جهت دهی 
یک جریان سیاسی می شــوند؟ افرادی که با سوء استفاده 
از قدرت و نفوذ خود این چنین از منابع ملی سوء اســتفاده 
کرده و خیانت در امانت می کنند، چطور می خواهند حقوق 
ملت را در عرصه های اساسی اقتصاد و سیاست احیا کنند؟

به گفته شــهید بهشتی، دانشجو موذن جامعه است؛ اگر 
خواب بماند نماز امت قضا می شــود، از این رو تشــکل های 
دانشــجویی و فعالان سیاسی اســتان همدان، این اقدام را 
محکوم کرده و اجازه سوء استفاده از نام این فعالان سیاسی 

را در توجیه اقدامات جناحی نمی دهند.
مردم هوشیار و بیدار در استان همدان و سایر استان های 
کشــور، از این پس با حساسیت بیشــتر، مخالفت خود را 
با اقدامات جهت گیرانه از ســوی عوامــل دولت در عناوین 

مختلف، ابراز خواهند نمود.
و السلام علی من اتبع الهدی

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان
انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان
جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان

انجمن اسلامی دفتر تحکیم وحدت دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان
بسیج دانشجویی دانشگاه بوعلی سینا

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه بوعلی سینا
جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه بوعلی سینا

بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی همدان
بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی همدان

جامعه جوانان متحد اسلامی همدان
جبهه ایستادگی استان همدان

جبهه پایداری استان همدان

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: اصفهان خواهرخوانده همدان شد
 خودمانیم هــا، خواهرخوانده هامــان داره زیاد 

میشه.
خبر: قاچاق لوازم خانگی دست دوم با برچسب 2019
 مرده شور این قاچاقچی ها رو بشوره که دست به 

هر کاری می زنند.
گزارش: شکارچیان، زندانی شدند

 پس خود، شکار شده و در قفس شدند.
خبر: برخی کارخانه های چینــی، جنس تقلبی تولید 

می کنند
 پس فکر می کردی تقلب فقط در ایران هست.

سراشیبی: رنج نامه های آقای فساد
 صاحب فساد دیگه آقا نمیشه.

خبر: ابداع دستگاه دروغ گر شناس
 حتماً خیلی ها از این دستگاه می ترسند.

ورزش: پیست اسکی تاریک دره منحصربه فرد است
 به ویژه تاریکیش.

شهر: ماندن شهدار ملایر در گرو پاسخ به 5 سؤال
 معلومه بختش داره برمی گرده.

مناسبت: 13 آبان روز احترام به دانش آموز
 روز مرگ بر آمریکا گفتن دانش آموز، دل بندم.

خطیب: کاندیداها اخلاق سیاسی را رعایت کنند
 یعنی سعی کنند خالی بندی نکنند.
یادداشت: دوست نافعی که از آن غافلیم

 این دوست چیزی مثل کتاب است.
خبر: افزایش 2.5 برابری تولید عسل در نهاوند
 میگم نهاوندی ها چه شیرین تر شده اند.

دریچه: به قلبم فشار می آید
 از بس غصه پول را می خوری.

مسؤول: همدان مهیای انتخابات
 ما هم باید برای اخذ بصیرت بیشتر آماده شویم.

خبر: تقدیر شهردار کربلا از شهرداری همدان
 می بینی آوازه مان به خارج از کشور هم رسیده.

کودکان: الو مامان
 بگو ســلام مامان، از کودکی رعایت زبان اصیل 

را آموزش دهیم.
ورزشکار: جودو را رها نمی کنم

 مراقب باش جودو از شما جدا نشود.
سخنران: جمهوری اسلامی ایران با موفقیت پا به دهه 

پنجم گذاشت
 تا کور شود دشمن، به خصوص آمریکا.

تلخکخان
 سپهرغرب با نگاهی بر آمارهای جمعیتی استان خواستار شد؛

زنگ خطر جمعیتی همدان را جدی بگیریم
ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
توجه به آمارهــای جمعیتی همواره می تواند 
یاریگر برنامه ریزی های بلندمدت باشد چراکه 
در حال حاضر بــا بهره گیری از نرم افزارهای 
جمعیتی به روز می توان در مســیر پیش بینی 
جمعیتی وارد کار شــد و برنامه ریزی ها را به 

سمت وسوی واقعیت سوق داد.
آمارهــای جمعیتــی ارائه شــده در اســتان و 
به تناسب آن در شهرســتان همدان نشان می دهد 
که این روزها اگرچه همدان رشد جمعیتی منفی را 
تجربه می کند و رکورددار کاهش جمعیت در ایران 
اســت، اما گویی تمام این اخطارها و زنگ خطرها 
نادیده گرفته و به ورطه فراموشی سپرده شده است.
اگرچه ایــن روزها ارمغان وضعیــت اقتصادی، 
باورهای اشــتباه، سبک زندگی نادرست و بسیاری 
مســائل دیگر برای کشــور، افزایش ســن ازدواج 
و میزان طــلاق، کاهش میــزان ازدواج و افزایش 
میزان مرگ ومیر بوده اما باید دید چه اتفاقی افتاده 
که در اســتان و شهرســتان همدان، این روزها با 
آمارهای عجیب وغریــب و البته دردناک جمعیتی 
روبرو است؟! و مهم تر اینکه آیا مسؤولان این زنگ 

خطرهای جمعیتی را می شنوند؟!
فرماندار همدان در دومین جلســه کمیســیون 
هماهنگــی ثبت وقایع شهرســتان همدان که روز 
گذشته در ســالن شــهدای فرمانداری شهرستان 
همدان پیرامون بررســی آمارهای مربوط به وقایع 
حیاتی چهارگانه طی 6 ماهه نخســت سال جاری 
برگزار شــد، اظهار کرد: در گذشــته اطلاعاتی که 
از وقایع حیاتی چهارگانه اســتخراج می شد، فاصله 
زیادی تا واقعیت ها داشــت، اما امروزه خوشبختانه 
بیش از 99 درصد از این آمار در شهرستان همدان 

ثبت می شود.
حسین افشــاری با بیان اینکه مهم ترین مبنای 
آمــاری و اطلاعاتی بــه همین وقایــع چهارگانه 
بازمی گردد، گفت: این اطلاعات به صورت فصلی به 
ثبت می رسند و بایســتی خروجی آن  ها در اختیار 
کارگروه های فرهنگــی و اجتماعی قرار گیرد تا در 

خصوص آن ها چاره اندیشی شود.
وی بــا تأکید بر لزوم حضور دو تن از اســاتید 
مرتبط دانشگاهی در جلسات مربوطه، عنوان کرد: 
بایســتی مشخص شــود که این آمارها چه اثراتی 
روی اجتماع دارد، چراکــه طی تحقیقات به عمل 
آمده مشخص شــده علت کاهش میــزان ازدواج و 
فرزند آوری، فقط به مسائل اقتصادی مربوط نیست 
و نقش باورهــا و امور فرهنگی پررنگ تر از ســایر 

عوامل است.
فرماندار همدان به فرزنــد آوری کمتر، کاهش 
ازدواج و طلاق بیشــتر در بیــن خانواده های مرفه 
اشــاره و تصریح کرد: همه موضوعــات مربوط به 
جمعیت و مشــکلات ازدواج، طلاق و ولادت ها به 
مباحث اقتصادی و اشــتغال مربوط نیست و نباید 
فقط بــه دو مؤلفه مذکور در کاهش جمعیت اکتفا 

کرد.
افشاری با تأکید بر اینکه در باورها و فرهنگ ما 
تغییراتی ایجادشده که در نتیجه آن شاهد کاهش 

آمار ازدواج، ولادت و افزایش طلاق هستیم، اذعان 
کرد: باورهای اشــتباه، علت کاهــش تعداد ازدواج 
و فرزند آوری در همدان اســت؛ چراکه جوانان ما 
این روزها شــجاعت ورود در عرصه های اجتماعی 
را ندارند تا بار مســؤولیت را به دوش بکشند، پس 
می بایســت این موضوع  در کارگروه های فرهنگی و 
اجتماعی به بحث گذاشــته شــود و در این زمینه 

رسانه ها نیز ذهن مردم را حساس کنند.
      لزوم تهیه تراز جمعیتی در همدان

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
همــدان نیز در ادامه این جلســه خواســتار تهیه 
تراز جمعیتی در همدان شــد و گفت: برای اینکه 
تغییــرات و تحولات جمعیتی شهرســتان همدان 
مشــخص شــود، لازم به تهیه این تراز است که بر 
اساس می توان برای اموری چون بهداشت و درمان، 
مقوله هــا و نیازهای امنیتــی و هم چنین نیازهای 

علمی تصمیم گیری کرد.
محمدرضا پیرو دین خاطرنشــان کرد: بایستی 
موارد مذکور بر اســاس ترکیب جمعیتی شناسایی 
شــوند که در این راســتا لازم اســت موضوع تراز 

جمعیتی در قالب تحلیل به انجام رسد.
      کاهش 19 درصدی ولادت در 6 ماهه 

نخست سال جاری در شهرستان همدان
مدیر ثبت احوال شهرستان همدان نیز در تشریح 
اطلاعــات مربوط به ثبت وقایــع حیاتی چهارگانه 
طی 6 ماهه نخســت سال جاری، ابراز کرد: نمودار 
مقایسه ای ثبت ولادت در این مدت نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته در تمامی ادارات ثبت احوال 
اســتان روند کاهشی را نشان می دهد و از بین 12 
اداره، تنها میزان ولادت در ثبت احوال شهرســتان 
تویســرکان مثبت اعــلام شده اســت و آمار دیگر 

اداره ها نشان از روند کاهشی ثبت ولادت دارد.
حســین محمدی از روند کاهشی میزان ولادت 
طی 6 ماهه نخست ســال جاری به میزان 15.14 
درصد خبر داد و افزود: در شهرســتان همدان نیز 
طی نیمه نخست سال جاری شاهد کاهش 19.03 
درصدی ولادت نســبت به مدت مشابه سال قبل 

هستیم.
وی با اشــاره به اینکه در این مدت، میزان پنج 
هــزار و 249 واقعه ولادت به ثبت رســیده که در 
مدت مشــابه سال گذشته این آمار بیش از 6 هزار 
و 493 واقعه بوده، خاطرنشــان کرد: از این تعداد، 
دو هزار و 715 ولادت، پســرزایی )51.7 درصد( و 
دو هزار و 534 ولادت مربوط به دخترزایی )48.3 

درصد( گزارش شده است.
مدیــر ثبت احوال شهرســتان همــدان تعداد 
ولادت های شهری را چهار هزار و 840 مورد )92.3 
درصد( و ولادت های روســتایی را 409 مورد )7.8 
درصد( اعلام و یادآوری کرد: نســبت جنسیتی در 
شهرستان همدان برابر 107.1 بوده چنانکه به ازای 

هر 107 پسر یک فرزند دختر متولد شده است.
محمدی با تأکید بر اینکه از مجموع ولادت های 
ثبت شــده در این مدت، 99.9 درصد اطلاعات پنج 
هــزار و 232 واقعه در مهلــت 15 روزه ثبت تولد 
در اداره ثبــت احوال به ثبت رســیده، گفت: فقط 

15 ولادت خارج از مهلت 15 روزه ثبت شده است.
وی با اشــاره به اینکه طی 6 ماهه نخست سال 
98، بیشــترین فرزند آوری مربوط به گروه ســنی 
مادران 30 تا 34 ســال، تک ســنی 30 ســال و 
میانگین سنی 29.64 درصد بوده، عنوان کرد: نرخ 
خام ولادت در این مدت برابر با 15.2 در یک هزار 
بوده که در مقایســه با میانگین اســتان )14.7 در 

هزار( 0.5 در یک هزار بیشتر است.
مدیر ثبت احوال شهرستان همدان تصریح کرد: 
طی 6 ماهه نخست سال جاری نام های »امیرعلی«، 
»علی« و »ســامیار« برای فرزندان پسر و نام های 
»فاطمــه«، »حلمــا« و »زهــرا« بــرای دختران 
بــه ترتیب در صدر اســامی کودکان متولدشــده 

شهرستان همدان بوده است.
محمــدی از ثبت دو هزار و 336 واقعه فوت در 
6 ماهه ابتدای ســال جــاری در همدان خبر داد و 
افزود: این میزان نســبت به مدت مشابه سال قبل 
که دو هزار و 83 مورد بوده افزایش 12.1 درصدی 

داشته است.
وی با بیان اینکه از مجموع فوتی های ثبت شده 
در این مــدت، یک هزار و 374 نفــر مرد )58.8 
درصــد( و 962 نفــر زن )41.2 درصــد( بوده اند، 
یــادآوری کرد: از مجموع فوتی های ثبت شــده نیز 
یک هــزار و 748 مورد شــهری )74.8 درصد( و 

588 مورد )25.2 درصد( روستایی بوده است.
مدیر ثبت احوال شهرســتان همدان با اشاره به 
اینکه به ازای فوت تقریباً 143 مرد، مرگ 100 زن 
ثبت شده که نســبت متوفیان برابر 142.8 درصد 
بوده اســت، خاطرنشــان کرد: از مجموع فوتی های 
ثبت شــده در این مدت، دو هــزار و 287 واقعه در 
مهلت 10 روز به ثبت رسیده که 99.8 درصد آمار 

را شامل می شود.
محمدی با اشــاره به اینکه طی 6 ماهه نخست 
سال جاری بیشــترین مرگ ومیر مربوط به سنین 
80 تا 84 ســال بوده اســت، مدت میانگین سنی 

فوت شدگان در همدان را 62.28 سال اعلام کرد.
وی میزان مرده زایی یا فوت پس از تولد )کمتر 
از یک ســاله ها( را 144 فقــره معــادل 6.6 درصد 
برشــمرد و گفت: نرخ خام مرگ در این مدت برابر 
6.8 در یــک هزار بوده که در مقایســه با میانگین 
اســتان )6 در یک هزار( 0.8 در یک هزار بیشــتر 

است.
محمدی با تأکید بر اینکه بیشترین علت مرگ 
مربــوط به بیماری های قلبی- عروقی با 728 مورد 
)31.2( درصد از مجموع فوتی های ثبت شده است؛ 
به تشــریح آمارهای ثبت شــده ازدواج و طلاق در 

شهرستان همدان پرداخت.
مدیر ثبت احوال شهرســتان همــدان در اضافه 
کرد: در مدت 6 ماهه ابتدایی سال جاری، دو هزار 
و 849 مورد ازدواج به ثبت رســیده و تقریباً در هر 

شبانه روز 15 ازدواج ثبت شده است.
وی تعداد طلاق های ثبت شده در این بازه زمانی 
را 844 مورد اعلام و عنوان کرد: نســبت ازدواج به 
طلاق در شهرستان همدان برابر 3.4 بوده؛ یعنی به 
ازای تقریباً 3.5 ازدواج یک طلاق به ثبت رســیده 

درحالی که این میزان در گذشته یک طلاق در ازای 
چهار ازدواج بوده است.

محمدی ادامه داد: بیشترین آمار ازدواج در گروه 
ســنی زنان 20 تا 24 و در مردان 25 تا 29 سال، 
تک سنی زنان 18 ســال و مردان 26 سال بوده و 
بیشــترین آمار طلاق مربوط به گروه سنی زوجه، 
25 تا 29 ســال و زوج، 30 تا 34 سال، تک سنی 
زوجه 26 سال و زوج 32 سال به ثبت رسیده است.
وی در خصوص آمار دوام زندگی افراد ســاکن 
در همدان، تصریح کرد: میانگین طول مدت ازدواج 
)دوام زندگی( تا زمان طلاق در زندگی شهری برابر 
9.43 ســال و در زندگی روستایی برابر 7.37 سال 

است.
محمدی یادآوری کــرد: آمار ازدواج در 6 ماهه 
نخست سال جاری برابر 362 واقعه بوده که کاهش 
11.27 درصدی را نشــان می دهد و در این مدت، 
تعداد 50 واقعه طلاق به ثبت رســیده که کاهش 

5.66 درصدی را نشان می دهد.
مدیــر ثبت احوال شهرســتان همدان در بخش 
پایانی صحبت های خود خواستار همکاری مستمر 
اعضای ثبــت وقایع حیاتی شهرســتان بــا اداره 
ثبت احوال و همچنین دهیاران جهت احراز هویت 
مــادران و ارائه گزارش فوت مربــوط به متوفیانی 
که محل ســکونت آن ها در روستای محل دفنشان 

نیست، شد.
     نیاز جدی به فرهنگ سازی

سید عادل حســنی، دبیر کمیسیون هماهنگی 
ثبت وقایع شهرســتان همدان نیز با تأکید بر نقش 
رسانه ها در فرهنگ ســازی و آگاهی بخشی، گفت: 
در امور تغذیه ای، بهداشتی، بیماری ها و تصادف ها 
که نخســتین علل مرگ ومیر در شهرستان همدان 
را به خــود اختصاص داده  نیاز به فرهنگ ســازی 
داریم چراکــه بــا برنامه ریزی، حداقــل می توان 
میزان مرگ ومیر در ســنین پاییــن را کاهش داد؛ 
از ســویی درزمینهٔ ازدواج و مســائل مربوط به آن 
می توان آگاهی بخشــی به جوانان را در برنامه های 

فرهنگ سازی خود قرار دهیم.
     مسؤولان شعار ندهند

سرپرســت بیمارستان آتیه همدان نیز در ادامه 
ضمن با ابــراز ناراحتی، بیان کــرد: همه آمارهای 
ارائه شــده مربوط به همدان در این جلســه منفی 
بود، طلاق افزایش یافته و ازدواج کاهش، مرگ ومیر 
افزایش یافته و ولادت کاهش از ســویی این روزها 
شاهد افزایش سن ازدواج هم هستیم، اما به راستی 
اگر بخواهیم در این زمینه ها شاهد تغییراتی باشیم 
می بایست باور عمیق مسؤولان آن جامعه را تغییر 

دهیم.
عباداله فدائی مطهر بــا تأکید بر اینکه نباید در 
این مسیر شعاری وارد کار شویم، خاطرنشان کرد: 
امروزه مادام شاهد جو روانی منفی هستیم مبنی بر 
اینکه وضع اقتصادی نامناسب است، بچه دار نشوید 
و حتــی ازدواج نکنید! این تبلیغــات منفی تمایل 
جوانان را به ازدواج و فرزند آوری کاهش داده است.
وی با تأکید بر اینکه مســؤولان ما باور قلبی به 
افزایش تعداد فرزند ندارند، بیان کرد: اگر میانگین 
تعداد فرزندان مســؤولان عضو این کمیســیون را 
حســاب کنیم که اغلب یا فاقد فرزند هســتیم یا 
نهایتاً ســه فرزند داریم، پس نباید با اجبار و بدون 

باور قلبی  مردم را به راه دیگری فرابخوانیم.
سرپرســت بیمارســتان آتیه همدان خواستار 
تغییر دیدگاه و باور قلبی مســؤولان نسبت به این 
موضوع شد و افزود: تا باور قلبی خود را برای انجام 
کاری اصلاح نکنیم راه به جایی نخواهیم برد و باید 
بدانیــم زمانی که برای محقق کــردن برنامه ای به 
اجبار متوســل شــویم همواره نتیجه ای معکوس 

خواهیم گرفت.
حجت الاســلام ســید حســن رضــوی، مدیر 
آرامستان موقوفه باغ بهشــت همدان نیز در پایان 
جلســه، گفت: روزانه 11 متوفی را در باغ بهشــت 
همــدان دفــن می کنیم و آمــار دفن امــوات در 
شهرســتان همدان، دو برابر متوفیان در کل استان 

است.

سوت زنی؛ خجسته مطرح و رئیسی استقبال کرد
شورای شهر همدان سوت زنی را تصویب کند                مدارس ابتدایی نیازمند نیروهای متخصص برای تدریس

ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
فامنیــن و قهاوند  نماینده مــردم همدان، 
در مجلس شورای اســلامی گفت: پیشنهاد 
ســوت زنی و حق الکشــف را در جلسه ای با 
رئیس دســتگاه قضا مطرح کــردم و مورد 
استقبال وی قرار گرفت؛ البته برای سوت زنی 

تأمین امنیت افراد هم باید لحاظ شود.
امیر خجســته، پنج شنبه گذشــته در تحریریه 
ســپهرغرب حضــور پیدا کرد و به تبیین مســائل 
مختلفی از اســتان همدان و نقاط مختلف کشــور 
پرداخت؛ آنچه می خوانید بخش سوم از گفت وگوی 
وی در تحریریــه اســت که بــا تأکید بــر »لزوم 
شفاف سازی و حمایت از سرمایه گذاران« آغازشده 
و به »تأمین زیرساخت های استان« ختم می شود، 

مشروح سخنان وی در ادامه می آید:
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی با تأکید بر لزوم حمایت از سرمایه گذاران 
در استان، اظهار کرد: ما سرمایه گذاری می خواهیم 
که برای جوانان اشــتغال ایجاد کنــد، نه اینکه با 
برخوردهای شعاری بگوییم ســرمایه گذار آمد، اما 

هیچ کاری نکند.
امیر خجســته تصریح کرد: زمانــی بود که به 
هر ســرمایه گذاری می گفتیم به همــدان بیایید، 
می گفتند همدان از زیرساخت های کافی برخوردار 
نیســت، بحمدالله در این راســتا تلاش های خوبی 
صورت گرفته و زیرساخت ها فراهم شده که این امر 
سرمایه گذاران را راغب می کند، البته به شرط اینکه 

به جد پیگیر حضور مفید آنان در استان باشیم.
اتاق  در یک  معنای نشستن  به  *شفافیت 

شیشه ای نیست!
وی در بخش دوم سخنان خود با اشاره به لزوم 
شفافیت، افزود: مجلس و دولت در پرداختن به این 
موضــوع دیر عمل کردند اما هنــوز هم می توان با 
پیگیری تکمیل قانون شــفافیت، کار را انجام داد؛ 
شفافیت یک اصل است، اما نه به معنای نشستن در 

یک اتاق شیشــه ای تا همگان عملکرد ما را ببینند، 
بلکه به معنای مشخص بودن حساب وکتاب و همه 
اموال و دارایی مسؤولان است تا فساد پیش نیامده 

و کار پیش برود.
     دو هزار میلیارد تومان، مگر به جز باند 

و رانت به دست  می آید؟!
نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شورای اسلامی با انتقاد از مقاومت برخی مسؤولان 
در اعاده اموال نامشــروع، عنوان کرد: مگر می شود 
در این کشور سرمایه یک مسؤول دو هزار میلیارد 
تومان باشــد؟ این سرمایه از کجا آمده؟ آیا به غیراز 

باند و رانت است؟
     نجات کشور از فساد در سایه شفافیت
خجسته، نجات کشور از فساد را درگرو شفافیت 
خواند و اذعان کرد: عملکرد جزیره ای ســایت ها در 
کشور خطرناک بوده و یکی از کارهای بزرگ ما این 
است که بتوانیم سایت گمرک و صمت را به سایت 
ملی وصل کنیم، چراکه مدیریت ســایت گمرک، 
داخلی اســت، پس با یک اقدام کوچک می شــود 
یک هــزار میلیارد تومان را جابه جــا کرد، چنانکه 
در وزارت صمت شــاهد هستیم 34 هزار خودرو از 
ســاعت دو تا چهار صبح به صورت غیرقانونی ثبت  

شده است.
     خیلی ها در عمل با شــفافیت موافق 

نیستند!
وی ادامــه داد: در حال حاضــر بدبختی ما این 
اســت کــه ســایت های مختلف هر طور دلشــان 
می خواهد عمل می کنند، یکی از وظایف نمایندگان 
مجلس اجرایی شــدن موضوع شفافیت بوده که در 
حرف خوب اســت و همه پای کارند، اما زمان عمل 
که می رسد سخت می شــود زیرا منافع بسیاری از 

افراد به خطر می افتد.
نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شورای اســلامی با انتقاد از تأســیس 60 شرکت 
صوری و اخذ وام بــدون ضامن، یادآوری کرد: اگر 

همه این موارد در سایت ملی ثبت می شد این همه 
فساد رخ نمی داد، اکنون هم همه باید موافقت خود 
را با این طرح اعلام کنند و پای کار باشــند، چراکه 
رصد این مســائل توسط دستگاه های نظارتی فساد 

را کاهش می دهد.
خجسته به مقدمه ســازی طرح حق الکشف نیز 
اشــاره کرد و گفت: این پیشنهاد را در جلسه ای با 
رئیس دســتگاه قضا مطرح کردم و مورد استقبال 
وی قــرار گرفت که البته برای ســوت زنی دو نکته 
باید لحاظ شــود؛ نخست تأمین امنیت سوت زن ها 
و دیگری تخصیــص حقی برای همکاری آن ها، در 
این صورت اســت که مبارزه با مفاسد اقتصادی را 
می توان به صورت جــدی و با نیروی مردمی پیش 

برد.
     مشغول حواشی نشویم

وی مشغول شدن به حواشــی را غافل شدن کار 
مردم دانست و خاطرنشــان کرد: بنده به جد پیگیر 
ســوت زنی هســتم، چراکه اعتقاد دارم ریزودرشت 
عملکرد مسؤولان به ویژه در حوزه مالی باید مقتدرانه 
رصد شود، البته این مسئله تنها ثبت اموال مسؤولان 
در سایت نیســت بلکه مقدمه ای برای نظارت مداوم 
است و امیدوارم همان طور که شورای شهر مشهد این 
طرح را تصویب کرد شــورای شــهر همدان نیز ورود 

کرده و این طرح را تصویب کند.
     شفافیت؛ امیدآفرین است

نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شــورای اسلامی نتیجه ســوت  زنی را لرزه بر اندام 
مفســدان اقتصــادی و امیدآفرینی بــرای جامعه 
برشمرد و افزود: بنده با کسی عقد اخوت نبسته ام، 
روال این اســت کــه در ایــام نزدیــک انتخابات 
بســیاری از افشاگری ها انجام نشــود، اما بنده این 
را نمی پســندم و هرکجا احســاس کنم حق مردم 

تضعیف می شود با تمام قدرت ورود می کنم.
خجســته، ســکوت در برابر فســاد مسؤولان و 
مدیران را خیانــت به مردم دانســت و بیان کرد: 

همان طور که معتقدم باید کار مدیر خاطی را افشا 
کرد به تشــویق و تحســین مدیران پاک دست نیز 

اعتقاد جدی دارم.
     قــول وزیر آموزش وپــرورش برای 
استفاده از نیروهای متخصص در پایه ابتدایی

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
بــه تذکر به وزیر آموزش وپرورش، تشــریح کرد: 
دریافــت گزارشــی مبنی بر کمبــود 300 معلم 
در شــهر همدان و 700 معلم در اســتان موجب 
تشــکیل یک جلســه با وزیر و تذکر به وی شد 
تا این روند ادامه نداشــته باشــد و اصلاح شود، 
پس ازاین جلســه در شــهرهای دیگر نیز موجی 
به راه افتــاده و کمبود معلــم، موردتوجه جدی 

گرفت. قرار  نمایندگان مجلس 
نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید متخصص ترین 
و حرفه ای تریــن معلم ها در پایــه ابتدایی تدریس 
کننــد، ابراز کرد: دانش آمــوزان ابتدایی مانند موم 
بوده و تأثیرپذیر هســتند، در همــه جای دنیا هم 
مرسوم است که نیروهای متخصص را برای تدریس 
این قشــر در نظر بگیرند، وزیر هــم قول داده این 

مشکل را برطرف کند.
     استیضاح، ابزار نماینده مجلس است

خجســته در بخش پایانی سخنان خود با بیان 
اینکه ابــزار نماینده مجلس در پیگیری امور تذکر، 
ســؤال و استیضاح است، خاطرنشــان کرد: برخی 
می گوینــد کــه چرا این قــدر از اســتیضاح حرف 
می زنی؟ ابزار من به عنوان نماینده استیضاح است، 

اگر از آن استفاده نکنم به مردم خیانت کرده ام.
وی ادامــه داد: تکمیل شــدن خطــوط ریلی 
همدان و اختصاص بودجه برای این کار با تشکیل 
152 جلسه، پیگیری آزادراه همدان و تکمیل برج 
مراقبت و محوطه سازی فرودگاه از اقداماتی بود که 

با پیگیری و فشار به مسؤولان انجام شد.
     مسؤولان حج و زیارت و فرودگاه در 

ایام اربعین ضعیف عمل  کردند
نماینــده مردم همــدان و فامنیــن در مجلس 
شورای اسلامی در پایان این بخش از سخنان خود 
با ابراز امیدواری برای احیای پرواز همدان به کیش، 
مشــهد، عتبات و کشــورهای خارجی، از عملکرد 
مســؤولان فرودگاه و حج و زیارت همدان در ایام 
اربعین انتقاد کرد و گفت: اگر مســؤولان به صورت 
تخصصی ورود می کردند ما هم پیگیری می کردیم، 
البتــه باوجود تحریم و وضعیت دولت، برای اصلاح 
زیرساخت ها تلاش شده اما بدون استفاده مانده که 

این قابل قبول نیست.

معاون حمل و نقل استان همدان تأکید کرد؛

لزوم تداوم کنترل و نظارت بر عملکرد وانت بار ها در حمل و نقل عمومی
سپهرغرب، گروه خبر: معاون حمل و نقل 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای 
همدان گفت: طرح کنترل و نظارت بر عملکرد 
وانت بار ها در حمل و نقل عمومی تداوم دارد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان همدان، صفر صادقی راد 
در نشســت لزوم ســاماندهی کنترل و نظارت بر 
ناوگان وانت بار که با حضور مدیران شــرکت های 
حمل و نقل و صنوف وابسته برگزار شد، بر ضرورت 

اخذ بارنامه توسط این ناوگان تاکید کرد.

وی با اشاره به بخشنامه های قبل مبنی بر صدور 
بارنامه برای ناوگان وانت بار و صدور کارت هوشمند 
بــرای این ناوگان و رانندگان فعال در این بخش بر 
تدوام این طرح تاکید کرد و اظهار داشــت: مباحث 
نظارتی در پیشگیری از قاچاق کالا و سایر تخلفات 
احتمالی این صنف ضرورت ساماندهی این ناوگان 

را افزایش می دهد.
معاون حمل و نقل ایــن اداره کل افزود: هدف 
از این نشســت بررســی مشــکلات اجرایی طرح 
ســاماندهی وانت بارها اســت که با توجه به اشراف 

مدیران انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل کالا 
و انجمن صنفی رانندگان مورد بحث و بررسی قرار 

می گیرد.
صادقی راد با اشــاره به اینکه یکی از اصلی ترین 
نکته های این طرح، افزایش ایمنی این ناوگان است، 
ادامه داد: حضور رانندگان در کلاس های آموزشــی 
قبل از اخذ کارت هوشمند گامی در افزایش آگاهی 

رانندگان این بخش است.
وی اضافــه کــرد: کارت هوشــمند نــاوگان و 
رانندگان، دقت بر ســلامت رانندگان فعال در این 

بخش و همچنیــن معاینه فنی ناوگان را شــامل 
می شود که خود گامی در ارتقای ایمنی خواهد بود.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای همدان یادآور شد: یکی دیگر از اهداف 
اصلی این طرح نظارت بــر عملکرد این ناوگان در 
مقوله قاچاق کالا اســت و برای رســیدن به همه 

اهداف طرح نیازمند تعاملی دو سویه هستیم.
این مســئول از انجمن های صنفــی به عنوان 
بازوی سازمان یاد کرد و افزود: در اجرای طرح های 
ارســالی، نیازمند تعامل و ارائه پیشــنهادات و در 

نهایت به سامان رسیدن طرح هستیم.
سرهنگ جعفری، نماینده پلیس راه نیز در این 
نشســت به مشــکلات اجتماعی و استفاده از وانت 
بارها برای فروش کالا اشــاره کرد و گفت برای رفع 
این معضل نیز نیازمند مشارکت فعالان این صنف 

هستیم.
وی افزود: با توجه به مشــکلات اجتماعی باید 
تدابیری اتخاذ شود تا ضمن جلوگیری از بی نظمی 
و اســتفاده نامتعارف از وانت بارهــا زمینه نظارت 

قانونمند نیز فراهم شود.
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